
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  08/09/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
 Pubblica Istruzione – Ragioneria – Economato - Laboratorio Multimediale.

Dalla residenza Municipale, lì   0108/09/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  08/09/2011  al  23/09/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    581    DEL     11/08/2011 

ACQUISTO DI N. 2 FAX DA INSTALLARE PRESSO LA SCUOLA INFANZIA 
VENTENA E TORCONCA - IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   631  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato  necessario  installare  n.  2  fax,  rispettivamente  presso  la  Scuola 
Infanzia Torconca e Ventena, al fine di rendere indipendenti le cuoche nell'effettuare 
quotidianamente   gli  ordini  delle  derrate  alimentari,  il  cui  sistema,  cambiato 
recentemente, implica una doppia gestione dell'acquisto delle derrate;

Tenuto conto che, al fine di contenere la spesa,  non viene acquistato il fax da 
installare al Nido, in quanto essendo vicino alla Scuola Infanzia Ventena, il responsabile 
degli ordini può utilizzare lo stesso fax;

Visti al riguardo i prezzi dei fax con le caratteristiche suggerite dal responsabile 
del laboratorio multimediale;

Consultate al riguardo le ditte: Mediaworld di Pesaro, Marco Polo Shop di Misano 
Adriatico, Allufficio s.r.l di Riccione;

Tenuto conto che Allufficio   offre  un prezzo pari  a  E.  178,00 + iva 20%= E. 
213,60 per n. 2 fax laser Samsung SF650, comprensivo di trasporto e installazione;

Ritenuto vantaggioso effettuare l'acquisto presso la ditta 'Allufficio' di Riccione, 
considerato che è l'unica disponibile ad effettuare la consegna e l'installazione senza 
costi aggiuntivi;

Tenuto  conto  acquistare  dalla  stessa  ditta  anche  una  certa  quantità  di  toner 
necessario per l'utilizzo dei fax stessi, fino al 31.12.2011, quantificato in E. 200,00, iva 
compresa;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Vista la legge 136/2010 e successive modificazioni;
Visto il mod. 'C', previsto dall'art. 3 della suddetta legge,  presentato dalla ditta 

'Allufficio' di Riccione, al fine del controllo dei flussi finanziari;

Visto il cod. smart Cig n. Z9D0100C52    attribuito dall'autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici;

Pratica  631  Determinazione Dirigenziale  n.  581 del  11/08/2011 pag. 2 di 4



Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) – di acquistare dalla ditta 'Allufficio srl di Riccione n. 2 fax come sopra 
descritti per l'importo omnicomprensivo di E. 213,60 e una quantità di toner pari a E. 
200,00, iva inclusa, quindi per una spesa   complessiva di E. 413,60 che farà carico sul 
cap. 4626.001 del bilancio 2011 alla voce 'Acquisto beni per consolidamento nido' – 
cod. cig 1210;

2)   di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

3)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Pubblica Istruzione, Ragioneria, Economato, Laboratorio 
Multimediale.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  631  Determinazione Dirigenziale  n.  581 del  11/08/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4626001 1108 2011 413,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,   11/08/2011  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  631  Determinazione Dirigenziale  n.  581 del  11/08/2011 pag. 4 di 4


